

Base Business Bjerringbro A/S

**Baldersvej 10
8850 Bjerringbro**

CVR. nr. 19601846

Årsrapport for 2021

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 19. april 2021

Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--------------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Virksomheden | Base Business Bjerringbro A/S Baldersvej 10 8850 Bjerringbro |
| Telefon | 51343216 |
| CVR-nr. | 19601846 |
| Stiftelsesdato | 16. oktober 1996 |
| Regnskabsår | 1. januar 2021 - 31. december 2021 |
| Bestyrelse | Helle Kidmose Anne Dorthea Hedegaard Brorson Anders Holm Peter Juhl Niels Henrik Larsen |
| Direktion | Karoline Lynggaard, Direktør |
| Kapitalejere iht selskabsloven | Aktionærer som ejer over 5% af aktiekapitalen eller har over 5% af stemmerne: Viborg Kommune, Prinsens Allé 5, 8800 Viborg Grundfos A/S, Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro |
| Revisor | Revisionsfirmaet Jørgen Løbner ApS Nørregade 14 8850 Bjerringbro |
| Advokat | Hygum Advokater Torvegade 8 8850 Bjerringbro |
| Pengeinstitut | Sparekassen Kronjylland Torvegade 2 8850 Bjerringbro |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fremme erhvervsudviklingen i Midtjylland ved at drive en erhvervspark, herunder udleje af lokaler, stille fælles servicefaciliteter til rådighed for lejerne samt dertil knyttet salg, drift og formidling. Derved skabes gode fleksible attraktive rammer også for iværksættere og vækstvirksomheder. Selskabet skal yde bistand til iværksættervirksomheder, bl.a. gennem etablering af netværk til bestående virksomheder, samarbejde med andre iværksættervirksomheder og gennem udlejning af lokaler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Grundfos blev i 2021 virksomhedens største lejer med et varierende lejemål på 1.000-1.200 kvm i løbet af året, idet Mercantec fuldendte sin udflytning pr. 1. juli 2021. Lejeindtægter fra disse to store lejere var i 2021 på 902 tkr.

Antal lejere i Erhvervs- og Udviklingsparken var ved årets udgang 21 virksomheder. Det har på dette område givet en samlet indtægt på 605 tkr.

Virksomhedens kreditforeningslån ved Nykredit blev i 2021 refinansieret. Denne refinansiering giver en fremtidig årlig besparelse på ca. 200 tkr., Omlægningen betød en ekstraordinær udgift i 2021 på i alt 300 tkr. Dels som direkte omkostninger, dels som kurstab ved indfrielse.

Byrådet for Viborg kommune bevilgede i 2018 en huslejeunderskudsgaranti til huset gældende fra 2020 indtil 2023 på i alt 2,6 mio. kr. Viborg Kommune har for året 2021 budgetteret med et beløb på 200 tkr.

Selskabet havde budgetteret med et underskud på -400 tkr. efter skat. Vi kom ud med et underskud på -909 tkr. før skat og inden aktivering af underskudsgarantien, heraf er de 300 tkr. Direkte afledt af omlægning af kreditforeningslån. Resultatet må betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet udviser en balancesum på kr. 15.826.306, og en egenkapital på kr. 9.832.144.

Forventninger til fremtiden

Som forventet flyttede Mercantec ud af BASE Business Bjerringbro pr. 1. juli 2021, de er dermed ikke længere en del af virksomhedens lejere. Grundfos er nu virksomhedens største lejer med et lejemål på ca. 1.000 kvm.

Primo 2022 er allerede indflyttet to nye virksomheder, ligesom nuværende lejere har benyttet muligheden for at udvide lejemålet. Der er god efterspørgsel efter lejemål i huset, den store udfordring er og bliver de store værkstedsarealer, der har vist sig meget sværere at udleje end forventet. Der arbejdes intenst på markedsføring og kontakter til relevante virksomheder.

Vi forventer et årsresultat i 2022 på -310 tkr. efter skat.

Egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

BASE Business Bjerringbro har en beholdning på 59 stk. aktier med en nominel værdi på i alt kr. 59.000. Beholdningen af egne aktier udgør 0,61% af den samlede aktiebeholdning.

Resultatopgørelse

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-------------------------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.637.634 | 1.642.336 |
| Personaleomkostninger | 1 | 842.720 | 803.771 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | 660.472 | 635.046 |
| Driftsresultat | | 134.442 | 203.519 |
| Finansielle omkostninger | | 433.358 | 211.490 |
| Resultat før skat | | -298.916 | -7.971 |
| Skat af årets resultat | | 304 | -982 |
| Årets resultat | | -299.220 | -6.989 |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -299.220 | -6.989 |
| Resultatdisponering | | -299.220 | -6.989 |

Balance 31. december 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 14.210.154 | 14.700.045 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 116.964 | 131.654 |
| Materielle anlægsaktiver | | 14.327.118 | 14.831.699 |
| Anlægsaktiver | | 14.327.118 | 14.831.699 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 350.141 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 692.774 | 556.312 |
| Tilgodehavender | | 1.042.915 | 556.312 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 59.000 | 59.000 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 59.000 | 59.000 |
| Likvide beholdninger | | 397.273 | 700.037 |
| Omsætningsaktiver | | 1.499.188 | 1.315.349 |
| Aktiver | | 15.826.306 | 16.147.048 |

PerPræmedicindokumentation@sig.dk SWZBBSBPBEX BCBGUWDBA-ZYOBREMLNBSBEM/H

Balance 31. december 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | 2 | 9.629.000 | 9.629.000 |
| Øvrige lovpligtige reserver | 3 | 59.000 | 59.000 |
| Overført resultat | 4 | 144.144 | 443.364 |
| Egenkapital | | 9.832.144 | 10.131.364 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 151.731 | 151.427 |
| Hensatte forpligtelser | | 151.731 | 151.427 |
| Gæld til kreditinstitutter | | 4.949.548 | 4.808.075 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 4.949.548 | 4.808.075 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 247.580 | 366.102 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 283.180 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 74.113 | 22.221 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 288.010 | 667.859 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 892.883 | 1.056.182 |
| Gældsforpligtelser | | 5.842.431 | 5.864.257 |
| Passiver | | 15.826.306 | 16.147.048 |
| Eventualaktiver | 6 | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 8 | | |

Noter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 823.252 | 786.277 |
| Andre omkostninger til social sikring | 12.545 | 16.331 |
| Andre personaleomkostninger | 6.923 | 1.163 |
| | <u>842.720</u> | <u>803.771</u> |

Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget 2 fuldtidsmedarbejdere.

2. Selskabskapital

| | | |
|---------------------|------------------|------------------|
| Saldo primo | <u>9.629.000</u> | <u>9.629.000</u> |
| Saldo ultimo | <u>9.629.000</u> | <u>9.629.000</u> |

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier: 7.450 stk. á kr. 1.000

B-aktier: 2.179 stk. á kr. 1.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

3. Øvrige lovpligtige reserver

| | | |
|---------------------|---------------|---------------|
| Saldo primo | <u>59.000</u> | <u>59.000</u> |
| Saldo ultimo | <u>59.000</u> | <u>59.000</u> |

4. Overført resultat

| | | |
|---------------------|----------------|----------------|
| Saldo primo | 443.364 | 450.353 |
| Årets tilgang | -299.220 | -6.989 |
| Saldo ultimo | <u>144.144</u> | <u>443.364</u> |

5. Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets langfristede gæld forfalder kr. 3.935.766 efter 5 år.

Noter

2021
kr.

2020
kr.

6. Eventualaktiver

Viborg Kommunes Byråd har besluttet at understøtte selskabet med 2,6 mio kr. i huslejeunderskudsgaranti i perioden 2020-2023.

Selskabet har i indeværende regnskabsår anvendt kr. 610.000
I 2020 har selskabet anvendt kr. 431.000

Rest til senere anvendelse kr. 1.559.000

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetslån er der afgivet realkreditpantebrev på nom. kr. 7.890.000 i ejendommen Baldersvej 10, Gullev By, Bjerringbro, matr. nr. 0002 et og matr. nr. 0002 dæ. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør kr. 14.210.154 pr. 31.12.2021 (2020: kr. 14.700.045)

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karoline Lynggaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-134860393253

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-03-29 13:39:23 UTC

NEM ID 

Peter Juhl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-055404642112

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-29 15:27:23 UTC

NEM ID 

Helle Kidmose

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-133312814709

IP: 193.3.xxx.xxx

2022-03-30 05:30:20 UTC

NEM ID 

Anders Frederik Nicolai Holm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-586491081466

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-30 06:31:50 UTC

NEM ID 

Henrik Lau Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-648392712123

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-03-30 12:04:16 UTC

NEM ID 

Anne Dorthea Hedegaard Brorson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-533790580813

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-04-02 14:19:56 UTC

NEM ID 

Jørgen Løbner

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:29538565-RID:1150272908576

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-04-04 09:24:19 UTC

NEM ID 

Penneo.com dokumenter er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Karoline Lynggaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-134860393253

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-04-20 09:49:47 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2Q1WA-HSEPA-EX5QH-UWPA4-VOBAM-NXMMMH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>